



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

SLÆGTSBOG
OVER
DEN HELSINGØRSKE SLÆGT
SCHIERBECK

UDARBEJDET AF
CARL J. SCHIERBECK

KØBENHAVN ANNO MCMXXI

SLÆGTSBOG
OVER DEN HELSINGØRSKE SLÆGT
SCHIERBECK

Copyright by Carl J. Schierbeck 1921

SLÆGTSBOG
OVER
DEN HELSINGØRSKE SLÆGT
SCHIERBECK

UDARBEJDET AF
CARL J. SCHIERBECK

KØBENHAVN ANNO MCMXXI

FORORD

NÆRVÆRENDE Slægtsbog over Efterkommerne efter Peder Christian Schierbeck og Hustru Christiane Marie, født Morell, omfatter alle Medlemmer af Slægten til Udgangen af 1920.

Af Hensyn til Oversigten er der foran hver enkelt Person anført et Tal, der for det første Ciffers Vedkommende angiver, fra hvilket af Peder Christians Børn Vedkommende nedstammer (1 ældste, 2 næstældste o. s. v.); det næste Ciffer angiver paa analog Maade Personens Plads i 2den Generations Søkenderække og saa fremdeles. Det Familiemedlem f. Eks., foran hvis Navn der staar 321, er saaledes Peder Christians 3. Barns 2. Barns 1. Barn. Denne Fremgangsmaade medfører den dobbelte Fordel, at Cifrenes *Antal* angiver, hvilken Generation hver enkelt tilhører, og at man med Lethed kan forfølge hver enkelt *Linie* baade opad og nedad.

Indgiftede Personer faar ved denne Opstillingsmaade intet »Generationsnummer«.

I Indledningen er der gjort Rede for Peder Christians Forældre og Halv- og Helsøskende med Angivelse af Kilderne.

Der er endvidere gjort Rede for Oprindelsen til Navnet samt omtalt dettes Stavemaade gennem Tiderne.

Desuden er Peder Christians Levned kort omtalt paa Grundlag af forskellige Optegnelser, gjorde af Overretssagfører Valdemar Schierbeck efter Oplysninger fra hans Fader Julius F. Schierbeck m. fl.

Sluttelig er der omtalt andre Slægter Schierbeck, for herigennem at faa Klarhed over en eventuel Tilknytning til den helsingørske Slægt.

De i disse Anledninger foretagne Forundersøgelser er udført i 1920 af Hr. cand. phil. V. Gay med Assistance af Hr. Arkivregistrator Hofman Bang, Provinsarkivet, Viborg.

INDLEDNING

Stamfaderen til den helsingørske Slægt Schierbeck er

PEDER CHRISTIAN SCHIERBECK

Født 29. Nov. 1778 i Rind Sogn, Hammerum Herred.

Han kom som 6 Aars Dreng til Helsingør, fik:

Borgerbrev som Hosekræmmer 4. Aug. 1802

— - Købmand 9. Maj 1811

— - Skipperhusholder 4. Decbr. 1827

og indtraadte i Firmaet Louise salig Holms Enke 16. Okt. 1809; han var desuden Major ved det borgerlige Artilleri, og døde 1. Aug. 1846 i Helsingør.

Hvor han var født, har han aldrig omtalt, sandsynligvis fordi han ikke selv vidste det. Uvisheden viser sig ved hans Død, idet der i Sct. Olai Sogns Kirkebog for 1846 er anført: 1. Aug. døde Major Peder Christian Schierbeck, 70 Aar, født i Hammersund. Den nu foretagne Undersøgelse viser, at der antagelig skal staa Hammerum Herred. Fejlen gaar igen i Christonjes Kirkebogsuddrag.

Hans Fader var ligeledes uomtalt. Hans Børn har troet, at Faderen kom som Karl til Enken efter en Brændevinsbrænder Olling i Ringkøbing og blev gift med Enken. Tidligere Undersøgelser, gaaende ud herfra vedrørende Peder Christians Opfindelse, har intet Resultat ført til.

Det eneste, der med Sikkerhed vidstes, var, at Peder Christian som Dreng kom i Huset hos »Faster Simmelkiær« i Helsingør og kom i Lære hos hendes Mand, der var Hosekræmmer.

Folketællingslisten for Helsingør for 1801 bekræfter dette, idet den omtaler:

Niels Simmelkiær, Borgerkaptajn og Hosekræmmer, 64 Aar,
Husfader.

Johanne Olling, hans Hustru, 48 Aar.

Mette*) Kirstine Olling, hendes Broderdatter, 16 Aar.

Peter Christian Schierbeck, 23 Aar.

Endvidere var det kendt, at Peder Christian ved Simmelkiærs Død (ifølge Sct. Olai Kirkebog 15. Sept. 1801) overtog dennes Forretning, købte dennes Sted Matr. Nr. 127 Strandgade i 1802, samt at han i 1811 købte Landsted i Skotterup. Han tjente en Del Penge, og da Firmaet Louise salig Holms Enke & Co. (E. Holm) var i betydelig Forlegenhed, indtraadte Peder Christian i Firmaet. Han arbejdede det op og vilde derfor have sit Navn ind i Firmaet. Forhandlingen var nær bristet, men Holms gav efter, saa Firmaet derefter hed »Louise salig Holms Enke & Schierbeck«. Holms Enke havde $\frac{1}{4}$, E. Holm $\frac{1}{4}$, Peder Christian $\frac{1}{4}$ og hans Søn Christian $\frac{1}{4}$ (i Virkeligheden tilhørte denne Andel Peder Christian selv). I 1816 købte han denne Forretnings Ejendom i Strandgade i Helsingør. (Ejendommen nu nedrevet).

Skibsklareringen, d. v. s. Forskud paa Øresundstolden, der mange Gange var betydelig, — for en stor Ladning Stykgods kunde for Eksempel Skipperen, der fik 4 % af Tolden, have en Indtægt paa 400 Rdl., — var den vigtigste Forretningsgren.

Firmaet stillede københavnske Huse i Kaution for 50,000 Rdl. (vistnok Etatsraad Hvidt & Brødrene Tutein, maaske Meyer & Trier), og gjorde endda Afregning med Toldkammeret hver Maaned.

Den 10. Maj 1839 udstedte P. C. Schierbeck Proklama til sine Kreditorer. Hans Sønner Christian og Julius overtog derefter i 1841 Butiksforetningen, medens Peder Christian beholdt Klareringen, Havarister m. m. Ved Klareringen beregnedes store Provisioner, og tillige tjentes dygtigt paa Valutakursen. Ved Peder Christians Død 1846 fik Sønnen Christian $\frac{1}{4}$ (den Del, der jo havde lydt paa hans Navn), Peder Christians Enke $\frac{1}{4}$, som Sønnen Julius skulde have ved hendes Død (1856), men Sundtoldens Ophævelse 1857 medførte, at Firmaet hævedes. Christian fortsatte i sit eget Navn og Julius flyttede til København og grundlagde Firmaet Julius F. Schierbeck i Amaliegade 41.

*) her skal vist staa Maren, den senere Md. Dørslund.

Om Faster Simmelkiær vidstes, at hun som Enke boede i Huset hos sin Familie Dørslund i København. I Hof- og Stadsrettens Skifteregister er 14. Aug. 1847 anmeldt Enke Johanne Simmelkiær som død uden at efterlade sig noget. Boet straks sluttet (dets Nr. er 1439 Protokol 5. 1846—1847).

Silke- og Klædehandler Peter Dørslund, boende St. Pederstræde 125, har anmeldt Dødsfaldet (Niels Simmelkiærs Enke Johanne) til Forseglings- og Registreringsprotokollen.

Af en Fortegnelse over Peder Christians efterladte Papi-
rer, en Fortegnelse, der i 1879 var i Kommandør Hans Schier-
becks Eje, fremgaar, hvornaar Peder Christian løste Boger-
brev, samt naar han selv og hans Sønner Christian og Julius
traadte ind i Firmaet, samt at »Faster Simmelkiær« var født
Johanne Olling, altsaa antagelig en Halvsøster til Peder
Christian.

Udgaet fra disse Oplysninger er en Undersøgelse fore-
taget for gennem Faster Simmelkiær at finde Peder Christians
Oprindelse.

1) Folketællingslisten for Københavns Nørre Kvarter 1845
har for Sct. Pederstræde 125 ¹ følgende:

Peder Dørslund, 75 Aar, gift, Brande Vejle Amt, Silke- og
Klædehandler.

Maren Kierstine Olling, 60 Aar, gift, København, hans Kone.

Peder Borggaard Olling, 54 Aar, ugift, København, Klæde-
kræmmersvend, Konens Broder.

Johanne Simmelkiær, 93 Aar, Enke, Assing Sogn, Ringkjø-
bing Amt, Tante til Konen og faar Underholdning i
Familien.

2) Sct. Olai Kirkebog for Helsingør indeholder for $\frac{7}{7}$ 1801
Meddelelse om Bryllup i Huset mellem Hosekræmmer Peder
Pedersen Dørslund af København og Jomfru Kierstine Olling
af Helsingør, Vidner var Simmelkiær og Schierbeck.

3) Af Lundenæs Bøvling Amters Skifteprotokol 1773—1776
A. fremgaar: 1774 1. Dec. Samfrændeskifte i Olling, Assing
Sogn efter Niels Pedersen Olling, som døde her 1771 d. 23.
April. Samfrænderne er Jens Nielsen Amtrup af Amtrup i
Sveiberg Sogn og Niels Gravesen sammesteds. Enken er Kir-
stine Jensdatter.

Børnene: Peder Nielsen Olling, 17 Aar, hos Hosekræmmer Jac. Schaarup i København.

Johanne Nielsdatter Olling, 22 Aar, tjener i Haderslev.

Mette Nielsdatter, 20 Aar, tjener i Haderslev.

Karen, 12 Aar, hjemme.

Mette Cathrine, 8 Aar, hjemme.

Boets Formue 2450 Rdl. 4 Mk. 11 Sk.

4) Af Lundenæs Bøvling Amters Skifteprotokol 1773—1774 A fremgaar:

3. Dec. 1774 Samfrændeskifte efter Ib Pedersen Schierbeck i Øster Høgild i Rind hans afg. Kone Anna Kirstine Christensdatter. Hun døde 8. Nov. 1773 45 Aar gl. Samfrænderne er Niels Madsen Royen og Janus Thorning, begge af Øster Høgild. Eneste Barn Else Ibsdatter 14 Aar gl.

Boets Formue 2093 Rdl. 2 Mk.

5) Af Assing Kirkebog, der begynder 1755, fremgaar: 1775 ¹⁸/₂ viedes i Assing ifølge Kongebrev Enken *Kirstine Jensdatter af Olling* og Enkemand *Ib Pedersen Schierbeck* af Øster Høgild.

Af Rind Kirkebog fremgaar, at:

6) 1776 2. Pinsedag døbte Ib Schierbeck i Øster Høgild og Hustru Kirsten Olling deres Søn Niels Christian, og

7) 1779 døbttes deres Søn *Peder Christian*.

8) I Folketællingslisten for Rind Sogn Hammerum Herred 1787 findes:

Øster Høgild 3die Familie.

Ib Pedersen Schierbeck, forrige Beboer af Stedet, 76 Aar, i 2det Ægteskab, gammel, har intet at fortjene.

Kirsten Jensdatter, hans Kone, 52 Aar, ligeledes i 2det Ægteskab.

Else Ibsdatter	} sammenbragte Børn 28 Aar, ugift.
Mette Cathrine Nielsdatter	

9) Af Tjørring Kirkebog fremgaar:

28. Feb. 1794 døde Ib Pedersen Schierbeck, 84 Aar.

10) Af Hammerum Herreds Skifteprotokol fremgaar:

30. Okt. 1794 Skifte efter ham i Dalgaard i Tjørring, hvor han døde hos sin Svigersøn Seigneur Peder Weyvad.

Sønnerne Niels Christian (16 Aar) og Peder Christian (14 Aar) er i Helsingør.

11) Af Tjørring Kirkebog fremgaar:
1816 3. Søndag i Faste begravedes Ib Schierbecks Enke Kirsten Olling, 86 Aar.

Der er intet Skifte efter Kirsten Jensdatter Olling.

Endvidere er det ved Undersøgelserne fundet, at Ib Pedersen Schierbeck var Gaardejer, og at Skødet paa Stedet i Øster Høgild er af 6. April 1772. Vurderingssummen var 125 Rdl. 2 Mk. 8 Sk.

Af ovenstaaende forskellige Fakta fremgaar, at

Peder Christian Schierbeck er født i Rind Sogn Hammerum Herred (1778), døbt 1779, samt at hans Forældre var Ib Pedersen Schierbeck, født ca. 1710 og død 28. Feb. 1794 og

Kirsten Jensdatter, født 1730—1735, død 1816,

samt at de boede i Øster Høgild i Rind Sogn Hammerum Herred, og at de begge døde paa Dalgaard i Tjørring Sogn Hammerum Herred.

At Ibs Enke har boet paa Dalgaard, bekræftes yderligere af nedenstaaende Brev fra Kirsten Jensdatter Schierbeck til Peder Christian Schierbeck. Brevet er i Læge Niels Juel Schierbecks Eje.

Udskriften lyder:

Til

Hr. Peder Christian Schierbæk
Borger og Strømpe Handler

udi/Helsenør.

Meget elskede kiære Søn

Peder Christian Schierbek

gid disse faa Linier maatte træffe eder alle ved den beste velgaaende de ved den gode Gud at det kunde glæde mig, min kiære Søn jeg forunderer mig storligen paa dig som en kiær Søn, at du ikke har skriven mig til og svaret mig paa min Brev af 8 Janvarius som jeg har længtes efter hver Postdag jeg kand ike heller begrife det at du ike lader mig vide om du har faaet denne Sølkande som jeg sende dig med Kersten Simelkiær som jeg tvivler ike paa, den gode Gud ved at jeg har bekymringer nok i verden gjør du det for at bry din Moder saa skal du kiære Søn varre dig at du ike selv faa bry for du maae ike tro at jeg gaar i barndom for vil du ike lade mig vide det saa maa jeg henvende mig til Kresten Simmelkiær for jeg vil vide det som er vel ike at fortænke mig for og der skal staa under bunden

30 lod det kan du ogsaa lade mig vide det. Skriv mig til med det aller fØste jeg maa vide det jeg vil vide det men kiære Søn du kand ike tro den forlegenhed jeg er i for de Penge som du var saa god og lovede mig derfor kiære Søn skik dog dem med det aller fØste jeg troer dog ikke at du nænder at lade din Moder have saa stor for trædelighed for du skal med guds hilf ike lide Skaade ved mig nu lever jeg i den beste Haap saa med kiærlike Hilsen til eder alle sammen fra os alle sammen men især fra mig selv som altid forbliver Eders

Dalgaard 21 Februarius 1802 (eller 1807)

oprigtige moder til døden beskieres

H. (eller K.) Skiærbek.

Ligeledes er oplyst, at Peder Christian har haft følgende Halvsødskende:

Johanne Nielsdatter Olling, født ca. 1753.

Mette Nielsdatter Olling, født ca. 1754.

Peder Nielsen Olling, døbt i Assing 23. Marts 1757.

Karen Olling, døbt i Assing 27. September 1761.

Mette Cathrine Nielsdatter Olling, døbt i Assing 4. April 1764.

Else Ibsdatter Schierbeck, døbt i Rind 16. September 1759.

Peter Nielsen Olling maa være Fader til Madam Maren Kirstine Dørslund, Johanne er gift med Niels Simmelkiær og er »Faster Simmelkiær«.

Endvidere har han haft en *ældre Helbroder Niels Christian Schierbeck*, født 1776. I Sct. Olai Kirkebog er Niels Christian indført som Fadder for Peder Christians ældste Søn Niels Peter Schierbeck, døbt i 1804, hans Stilling var da Hosekræmmer-svend. *Derudover kan intet findes om ham.* Muligheden for, at han er død i Helsingør, er yderst ringe, da hans Død ikke forekommer mellem 1800 og 1880 i Sct. Olai eller Sct. Mariæ Kirkebøger.

Navnet er i Kirkebøgerne og Skifteprotokollerne stavet paa flere Maader; den hyppigst forekommende er vistnok Schierbeck.

Peder Christian Schierbecks Efterkommere findes paa de følgende Sider, dog skal der her først gøres Rede for andre Slægter Schierbeck for herigennem at fastslaa, at der saa godt som ingen Sandsynlighed er for en Forbindelse mellem disse Slægter og den helsingørske Slægt.

1) Jørgen Schierbeck, født 1752 (1788 nævnt som Haarskærer, 1823 som Controllør ved det kgl. Teater og Formand for Ligbærerlavet), død $^{23}/_8$ 1823 i København 71 Aar gl. faa Maaneder efter sin Hustru Mette Cathrine Ondrup, død $^{18}/_2$ 1823. I Skiftet efter Jørgen Schierbeck Aar 1823 nævnes:

Jens Christian Schierbeck, Skolelærer paa Tranekær.
Severine Cathrine Schierbeck, gift med Kasserer ved det kgl. Teater Gall.

Frederik Wilhelm Schierbeck, født 1788, død $^{19}/_4$ 1841.
Margrethe Christiane Schierbeck, gift med Hosekræmmer Munck.

Hans Schierbeck, Slagtermester, f. 1784, d. 1820.

Af disse Søskenes forskellige Efterkommere kan nævnes:

Jørgen Christian Schjerbeck, f. $^{20}/_{11}$ 1835, d. $^{21}/_4$ 1888 i Kbhvn.

Frederik Wilhelm Schjerbeck, f. $^{26}/_{11}$ 1839.

Metalstøber Hans Georg Augustinus Schierbeck, f. 1814 i Kbhvn., død $^{10}/_{11}$ 1902.

Stiftsfysikus Hans Jacob Georg Schierbeck, f. $^{24}/_2$ 1847. -

Ingeniør Rudolph Peter Gottfred Schierbeck, f. $^6/_3$ 1850 (boende i Philadelphia).

Denne Familie stammer muligvis fra en aftakket Gardist Jens Schierbeck, der i 1743 staar opregnet mellem det brandtjenesteplichtige Mandskab i København.

Uden Forbindelse med andre staar:

2) Christine Schierbeck, gift $^3/_2$ 1772 med Justitsraad Bilsted, begravet 30 Aar gammel d. $^2/_3$ 1780.

3) Laura Johanne Julie Schierbeck, døbt i Frue Kirke $^{15}/_1$ 1813, Datter af Skibscaptain Jens Falck Schierbeck og Frederikke Marie Holm.

4) Lars Schierbeck, død $^{11}/_6$ 1805 i København som Kammerraad og Amtsforvalter paa Bornholm, gift $^{26}/_2$ 1773 i Helligaandskirken med Isidora Margrethe Cathrine Ernst; er Fader til Frederik Christian Schierbeck, Amtsforvalter i Holstebro, født $^{26}/_{10}$ 1780 i Skive, død $^{25}/_7$ 1858 i Aarhus.

5) I Aulum, Hammerum Herred, forekommer Personer ved Navn Skjærbæk omkring Aar 1770.

Navnet Schierbeck er utvivlsomt et Bynavn, for den helsingørske Families Vedkommende antagelig fra Skjærbæk Gaarde, Rind Sogn, Hammerum Herred.

I Traps Danmark, Udgave 1904, findes følgende Steder med Navn Skjærbæk, nemlig:

- Skjærbæk Gaarde, Rind Sogn, Hammerum Herred.
 — Landsby. Aulum Sogn. Hammerum Herred.
 — — Vester Nebel Sogn. Skads Herred.
 — — Tavlov Sogn. Elbo Herred.
 — — Nørre Vium Sogn. Bølling Herred.
 — Mølle. Ølgod Sogn. Øster Horne Herred.
 — Landsby. Sejerslev Sogn. Morsø Nørre Herred.
 — — og Mølle, nedlagt 1711. Mejlgaards nu Hovedgaardsmark. Glæsborg Sogn, Nørre Herred. (Randers Amt).
 — Mølle. Vejlbj Sogn. Vinds Herred (Middelfart Sindssygehospital).

Desuden findes i Postadressebogen for 1920 nævnt:

- Skjærbæk Gaard. Barrit Sogn. Bjærg Herred.
 — — Idum Sogn. Ulvborg Herred.
 — — Linaa Sogn. Gjær Herred.
 — Hus. Ejsing Sogn. Ginding Herred.

Samt for de sønderjyske Landsdele:

- Skjærbæk. Sogneby.
- | | | |
|----------------|--------|-----------------|
| Skjærbæk Gaard | — | — |
| Nørre | — | — |
| — | — | Rødning. |
| — | Mølle | — |
| — | Huse. | Svenstrup. Als. |
| — | Gaard. | Hoptrup. |

Det af Undervisningsministeriet nedsatte Stednavns-Udvalg oplyser, at Navnet gennem Tiderne er stavet forskelligt, saaledes:

- | | |
|-----------------|-------------------|
| 1293 Skærbæch. | 1548 Scherbech. |
| 1330 Skærbæk. | 1607 Scherrebeck. |
| 1478 Scherbeck. | 1664 Skierebeck. |
| 1530 Skierbeck. | 1688 Schierbeck. |

Paa Grund af den hyppige Forekomst af Stednavnet eksisterer der sandsynligvis endnu flere Familier med dette Navn end

de forud angivne, og der bør saaledes slaes Bom for den hidtidige Tilbøjelighed til at antage alle af dette Navn henhørende til een Slægt.

Da Kirkebøger først er indført i Midten af det 18. Aarhundrede, er det umuligt at forfølge Slægten længere tilbage ad denne Vej; Skifteprotokollerne kan muligvis oplyse mere, men da Interessen heri næppe staar i Forhold til Besværet og de usikre Chancer, er denne Undersøgelse standset ved Peder Christians Fader

IB PEDERSEN SCHIERBECK

Gaardejer i Øster Høgild. Rind Sogn, Hammerum Herred,
f. ca. 1710, d. $28\frac{1}{2}$ 1794,
og Moder

KIRSTEN JENSDATTER

født 1730—1735, død 1816.

Peder (PETER) CHRISTIAN SCHIERBECK, født 29. November 1778 i Rind Sogn, Hammerum Herred. Død 1. August 1846 i Helsingør. Købmand, Major ved det borgerlige Artilleri. Gift 26. Februar 1802 i Helsingør med
CHRISTIANE Marie MORELL, født 30. April 1782 i Tødsø paa Mors. Død 18. Februar 1856 i Helsingør. Datter af Provst Hans Carstensen Morell og Christiane Birgitte Knie.

Børn:

1. Niels PETER Schierbeck, født 12. Januar 1803 i Helsingør.
2. Henriette (JETTE) Christiane Schierbeck, født 12. September 1804 i Helsingør.
3. HANS Schierbeck, født 13. Marts 1806 i Helsingør.
4. Peter CHRISTIAN Schierbeck, født 25. August 1807 i Helsingør.
5. JULIUS Frederik Schierbeck, født 9. Juli 1809 i Helsingør.
6. Andreas FERDINAND August Schierbeck, død 9 Uger gammel 29. December 1810 i Helsingør.
7. Andreas FERDINAND August Schierbeck, født 16. Oktober 1811 i Helsingør. Død 16. Oktober 1844 i København. Premierløjtnant i Marinen. Gift 16. September 1843 i Helsingør med
FREDERIKKE Christiane BUGGE, født 2. September 1820 i København. Død 15. November 1904 i København. Datter af Toldkammererer ved Øresunds Toldkammer Etatsraad Peter Christian Frederik Bugge og Henriette v. Deurs. Ægteskabet barnløst.
8. Anne (ANNY) Kierstine Petrine Schierbeck, født 19. December 1813 i Helsingør.

1. Niels PETER SCHIERBECK, født 12. Januar 1803 i Helsingør. Død 14. Oktober 1860 paa Frederiksberg. 1826 Cand. jur., 1832 Toldinspektør i Nykøbing F., 1843 R. af D., 1844 Toldinspektør i Aarhus, 1847 Overtoldinspektør, 1854 Etatsraad. Gift 14. Juli 1832 paa Frederiksberg Slot med
Marie (MIMI) Petronelle Helene TRESCHOW, født 27. Marts 1808 i København. Død 14. Februar 1883 i København. Datter af Amtmand i Frederiksborg Amt Hermann Gerhard Treschow og Juliane Marie Funck.

Børn:

11. HERMANN Gerhard Schierbeck, født 28. Maj 1833 i Nykøbing F.
12. Peter CHRISTIAN Schierbeck, født 31. Marts 1835 i København. Død 8. Oktober 1865 i Rom. Billedhugger. Ugift.
13. WILHELM Schierbeck, født 12. Januar 1837 i Nykøbing F.
14. FREDERIK Schierbeck, født 12. Januar 1837 i Nykøbing F. Død 24. Maj 1837 i Nykøbing F.
15. Marie Sofie RAGNHILDE Schierbeck, født 8. Maj 1841 i Nykøbing F. Død 30. Juni 1889 i København. Ugift.

11. HERMANN Gerhard SCHIERBECK, født 28. Maj 1833 i Nykøbing F. Død 15. Februar 1912 i Barcelona, Spanien. 1854 bosat sig i Barcelona, 1881 dansk Konsul, 1884 Bankdirektør, 1886 Jernbanedirektør for St. Juan-Cariñena-Zaragoza, 1880 Isabella den Katholskes Orden 2*. 1884 R. af D. 1889 Carl III's Orden 2. Etatsraad. Gift 3. Januar 1861 i Barcelona med
HELENA Agueda EXCLUS DE DORCA, født 1837 i Don-senac pr. Montpellier. Død 4. Februar 1905 i Barcelona.

Børn:

111. PETER CHRISTIAN Schierbeck, født 1861 i Barcelona. Død 1863 i Barcelona.
112. EMILIO Vilhelm Joseph Marie Schierbeck, født 21. Juli 1863 i Barcelona. Død 3. Januar 1920 i Barcelona. 1886

Ingeniør. 1887—1908 dansk Vicekonsul. 1889 Isabella den Katholske's Orden 2. Ugift.

113. Marie (MIMI) Schierbeck, født 25. Juli 1867 i Barcelona. Ugift.
114. SOPHIE Schierbeck, født i Barcelona. Død 1868 i Barcelona.
115. ELISABETH Schierbeck, født November 1870 i Barcelona, død 30. Januar 1909 i Barcelona. Ugift.

13. WILHELM SCHIERBECK, født 12. Januar 1837 i Nykøbing F. Død 27. Marts 1878 i København (bgr. paa Frederiksberg). Civilingeniør, en Tid Krudtmester paa Frederiksværk Krudtværk. Gift 1ste Gang 5. Maj 1863 i København med sin Kusine Johanne Elisabeth (BETSY) GIØDESEN (25), født 24. Januar 1839 i København. Død 5. Maj 1865 i København.

Barn:

131. NIELS PETER Schierbeck, født 20. April 1864 i Odense. Gift 2den Gang 7. November 1871 paa Frederiksberg med CECILIA Paluda SMITH, født 17. August 1845 i København. Død 20. December 1876 i Lyngø. Datter af Sognepræst Andreas Niels Christopher Smith og Laura Jensine Rasmine Busch.

(Børn:)

132. Anna RAGNHILD Schierbeck, født 27. August 1872 i Frederiksværk.
133. ELENA Vilhelmine Schierbeck, født 19. Juni 1875 i Lyngø. Sygeplejerske. Ugift.
134. PALUDAN Christian Schierbeck, født 29. November 1876 i Lyngø. Død 26. Februar 1877 i Lyngø.

131. NIELS PETER SCHIERBECK, født 20. April 1864 i Odense. Død 20. November 1909 i Hellerup (bgr. paa Frederiksberg). Læge, Dr. med. Docent i Hygiejne ved Universitetet. Gift 9. April 1890 i København med

Christine (KIRSTEN) HØFFDING, født 25. Maj 1864 i København. Død 3. November 1918 i Hellerup (efter Brænding begr. paa Frederiksberg). Datter af Gros-serer Victor Høffding og Elisabeth Kastrup.

Børn:

1311. KNUD Christian Schierbeck, født 9. Juni 1891 i Køben-havn.
1312. NIELS JUL Schierbeck, født 23. December 1892 i Kø-benhavn.
1313. Kai ELLIS Schierbeck, født 24. November 1895 i Kø-benhavn.
1314. Kirsten ELISABETH Schierbeck, født 11. August 1898 i Charlottenlund. Massøse.

-
1311. KNUD Christian SCHIERBECK, født 9. Juni 1891 i Kø-benhavn. Død 26. November 1920 i København (bgr. paa Frederiksberg). Læge. Gift 16. Juni 1917 i Kø-benhavn med
EDITH Emma Else RØPER-PETERSEN, født 23. Ja-nuar 1893 i København. Datter af Direktør Richard Johann Bernhard Mann og Emma Røper.

Søn:

13111. PER Knud Schierbeck, født 9. August 1918 i Køben-havn.
-
1312. NIELS JUL SCHIERBECK, født 23. December ^{+ 1970} 1892 i København. Læge. Gift 29. August 1920 i Esbjerg med ELISABETH Spangsberg NORDLAND, født 29. Marts 1902 i Esbjerg. Datter af Direktør Hans Peter Nordland og Christine Spangsberg.

-
1313. Kai ELLIS SCHIERBECK, født 24. November 1895 i København. Handelsfuldmægtig. Gift 3. Maj 1918 i København med
Anna JOHANNE DANNEVANG, født 30. August 1897 i

København. Datter af Grosserer Oluf Dannevang og Anna Mieling Hansen.

132. Anna RAGNHILD SCHIERBECK, født 27. August 1872 i Frederiksværk. Død 30. Juli 1909 i København. Gift 16. December 1897 i København med JENS August BJØRN, Toldassistent, født 20. August 1868 i Middelfart. Søn af Bødkermester Thomas Thomsen Bjørn og Karen Marie Samsøe.

Børn:

1321. IDA Petrine Ragnhild Schierbeck Bjørn, født 10. December 1899 paa Frederiksberg.
 1322. KAI Sofus Samsøe Bjørn, født 7. Oktober 1901 paa Frederiksberg. Assistent i Østasiatisk Kompagni.
 1323. AASE Mimi Schierbeck Bjørn, født 26. Juli 1907 i København.
-

2. Henriette (JETTE) Christiane SCHIERBECK, født 12. September 1804 i Helsingør. Død 27. September 1862 i København. Gift 15. Marts 1823 i Helsingør med GIØDE GIØDESEN, Kaptajn i Marinen. Født 17. Maj 1794 i Aalborg. Død 6. Februar 1844 paa Bubbegaard. Søn af Amtsforvalter Ole Giødesen og Johanne Elisabeth Wissing.

Børn:

21. OLE Christian Giødesen, født 17. Maj 1824 i København. Død 13. Juni 1851 i København. Premierløjtnant i Ingeniørkorpset. Ugift.
 22. GIØDE Giødesen, født 13. December 1826 i København.
 23. PETER Ferdinand Giødesen, født 30. Maj 1829 i København.
 24. Christiane MARIE Giødesen, født 8. Januar 1836 i København. Død 12. April 1862 i København. Ugift.
 25. Johanne Elisabeth (BETSY) Giødesen, født 24. Januar 1839 i København. Gift med Wilhelm Schierbeck (13).

22. **GIØDE GIØDESEN**, født 13. December 1826 i København. Død 16. Oktober 1880 i København. Kaptajn i Marinen. R. af D. 1864. Gift 11. Maj 1860 i Lübeck med **SOPHIE Catharine Julie GANDIL**, født 26. November 1834 i København. Død 22. Oktober 1912 i Charlottenlund (bgr. i København). Datter af Toldkontrollør Louis Gandil og Antoinette Margrethe Olsen.

Børn:

221. **ANNA Olinda Giødese**n, født 19. Februar 1861 i Korsør. Ugift.
222. **GIØDE Giødese**n, født 3. November 1862 i Korsør. Død 29. Juni 1912 i København. Cand. jur. 1886 Assistent i Finansministeriet, 1890 do. i Indenrigsministeriet, 1898 Fuldmægtig i Trafikministeriet, 1909 Kontorchef i Trafikministeriet. R. af D., Dbm., M. R. m. m. Ugift.
223. **Caroline Sophie (SOPHY) GIØDESEN**, født 10. December 1870 i Helsingør. Gift 16. August 1902 i København med
CARL Frederik MANICUS, Telegrafbestyrer i Amoy, født 6. Oktober 1859 i Slesvig. Død 9. Juli 1903 i Hongkong. Søn af Dr. phil., Redaktør Emil Manicus og Cecilie Gandil. Ægteskabet barnløst.

-
23. **PETER Ferdinand GIØDESEN**, født 30. Maj 1829 i København. Død 18. Januar 1905 i København. Kommandør i Marinen, Mønstringsbestyrer i København, Borgerrepræsentant m. m. m. Kommandør af Dannebrog, Fortjenstmedaillen i Guld p. p. Gift 20. Februar 1861 i Bavelse med
LAURA Suzanne Georgine STORCH, født 27. Oktober 1830 i Rudkøbing. Datter af Postmester, Kaptajn Eduard Storch og Laura Baggesen.

Børn:

231. **ELLEN Giødese**n, født 27. Juli 1862 i Korsør. Ugift.
232. **AAGE Giødese**n, født 1. September 1863 i Korsør.
233. **GERDA Giødese**n, født 1. September 1863 i Korsør. Ugift. Overassistent i Direktoratet for Københavns Skattevæsen.

234. SVEND Giødese, født 7. Juni 1866 i København. Død 2. Juli 1871 i København.
-

232. AAGE GIØDESEN, født 1. September 1863 i Korsør. Kunstmaler. Gift 15. Oktober 1890 i København med OLUFA MICHELSEN, født 29. Juli 1866 i København. Datter af Kaptajn i Marinen Wilhelm Michelsen og Thusnelde Christiane Hudemann.

Børn:

2321. SVEND Wilhelm Giødese, født 11. August 1891 i København. Cand. phil., Assistent i Finanshovedkassen.
 2322. GUDRUN Thusnelde Giødese, født 19. December 1892 i København. Assistent i Telegrafdirektoratet.
 2323. ERIK Giøde Giødese, født 8. Juli 1894 i København.
 2324. ELSE Laura Giødese, født 25. Juni 1896 i Hellerup. Død 11. December 1896 i Hellerup.
 2325. KAREN Thea Giødese, født 9. Oktober 1897 i Hellerup. Kontorist ved Statsbanernes statistiske Kontor.
-

2322. GUDRUN Thusnelde GIØDESEN, født 19. December 1892 i København. Gift 6. November 1920 i Hellerup med SVEND ERIK JØRGENSEN, Cand. jur., Fuldmægtig hos Højesteretssagfører, født 18. Marts 1893 i Aarhus. Søn af Apoteker Thorvald Jørgensen og Regitze Bang.
-

2323. ERIK Giøde GIØDESEN, født 8. Juli 1894 i København. Cand. mag., Bestyrer af Underskolen i »Gl. Hellerup Gymnasium«. Gift 9. Juli 1920 i København med ASTA KJÆRSGAARD, født 26. December 1895 i Frederikshavn. Datter af Redaktør Ernst Kjærsgaard og Ingeborg Møller.
-

3. HANS SCHIERBECK, født 13. Marts 1806 i Helsingør. Død 10. Juli 1889 i Ordrup (begravet i København).

Kommandør i Marinen, Agent for Lloyd Veritas. 1835 R. af D. 1849 Dbm. Gift 3. August 1833 i København med

FREDERIKKE Caroline LUND, født 19. August 1805 i København. Død 25. Oktober 1881 i København. Datter af Etatsraad, Told- og Consumptions Inspektør i Helsingør Svend Christian Lund og Margarete Charlotte Sørensen.

Børn:

31. Johanna (HANNE) Christiane Charlotte Schierbeck, født 1. September 1834 i København. Død 9. Marts 1859 i København. Ugift.
 32. RAGNHILDE Louise Schierbeck, født 4. December 1837 i København.
 33. Nicola (COLLA) August Kriegsman Schierbeck, født 16. November 1841 i København. Død 22. November 1869 i Søllerød (begravet i København). Ugift.
-

32. RAGNHILDE Louise SCHIERBECK, født 4. December 1837 i København. Død 10. August 1886 i København. Gift 11. Maj 1864 i København med
FRANTS Vilhelm Ferdinand ROSENSTAND, Kabinetssekretær, Geheimeetatsraad p. p., født 8. August 1836 i Skive. Død 29. Januar 1910 i København. Søn af Justitsraad, Herredsfoged Philip Peder Rosenstand og Christiane Dorthea Halse.

Børn:

321. HILMA Rosenstand, født 16. Februar 1865 i København.
 322. HOLGER Rosenstand, født 10. Oktober 1866 i København. Død 1. Februar 1868 i København.
 323. HUGO Rosenstand, født 18. Januar 1869 i København.
-

321. HILMA ROSENSTAND, født 16. Februar 1865 i København. Død 2. Maj 1907 i København. Gift 4. Januar 1887 i København med
EMIL SWITZER LYNGBYE, født 10. December 1862 i

København. Søn af Konferentsraad Lyngbye og Emilie Andrea Cathinka Switzer.

Barn:

3211. AAGE Switzer Lyngbye, født 14. Oktober 1887 i København. Død 26. Oktober 1897 i Ordrup (bgr. i København).
-

323. HUGO ROSENSTAND, født 18. Januar 1869 i København. Kontorchef i Nationalbanken. Gift 7. Februar 1906 i København med
HELGA Margrethe HAARMANN, født 10. August 1882 i København. Datter af Rentier Georg Haarmann og Alma Filtenborg.

Børn:

3231. MOGENS Rosenstand, født 23. Oktober 1906 i København.
3232. FRANTS Erik Rosenstand, født 10. April 1909 i København.
-

4. Peter CHRISTIAN SCHIERBECK, født 25. August 1807 i Helsingør. Død 27. Marts 1871 i Helsingør. Købmand i Helsingør. (Den gamle Forretning). Gift 25. Januar 1840 i Helsingør med
LOUISE Wilhelmine Julie Antoinette v. EYBEN, født 16. Oktober 1821 i Glückstadt. Død 8. November 1840 i Helsingør. Datter af Kaptajn Christian Holger Thomas v. Eyben og Charlotte v. Cronhelm.

Barn:

41. LOUIS Christian Eyben Schierbeck, født 8. November 1840 i Helsingør. Død 3. Juli 1891 i Helsingør. Købmand i Helsingør. (Den gamle Forretning). Cand. phil. Italiensk Konsul. Brasiliansk Konsul. Portugisisk Konsul. Gift 20. August 1868 i Nibe med
JANE Jacobine Marie WIBROE, født 12. December

1844 i Nibe. Datter af Agent Ivar Christen Wibroe og
Elsine Marie Schibbye.

Børn:

411. LOUISE Wilhelmine Antoinette Schierbeck, født 19.
Juli 1869 i Helsingør.
412. CHRISTIAN Schierbeck, født 3. April 1872 i Helsingør.
Død 22. Oktober 1917 i Adelaide, Australien. Læge.
(Islandsk Lægeeksamen). Gift 2. Januar 1900 i Rey-
kjavik med
BERTHA HOSTRUP-SCHULTZ, født 8. August 1868 i
København. Datter af Universitetsbogtrykker Jens
Johan Frederik Hostrup-Schultz og Marie Charlotte
Elisabeth Rückendorff. Ægteskabet barnløst.
413. HANS Schierbeck, født 9. December 1875 i Helsingør.
Død 19. August 1881 i Nibe.
414. CAMILLA Schierbeck, født 31. Oktober 1882 i Helsingør.

-
411. LOUISE Wilhelmine Antoinette SCHIERBECK, født 19.
Juli 1869 i Helsingør. Gift 24. November 1894 i Hel-
singør med
JOHAN PETER GYLSTORFF, cand. mag., kgl. Transla-
tør, født 13. December 1868 i Thisted. Død 29. November
1920 i København. Søn af Grosserer Hans Christian
la Motte Gylstorff og Wilhelmine Petersen.

Børn:

4111. LOUIS WILHELM Gylstorff, født 5. September 1895 i
København, p. t. ansat paa Handelskontor i Antwerpen.
4112. HANS CHRISTIAN Gylstorff, født 9. Marts 1902 i Kø-
benhavn.
-
414. CAMILLA SCHIERBECK, født 31. Oktober 1882 i Hel-
singør, gift 18. Maj 1909 i København med
Henning ERIK KJÆR, Vinhandler, født 14. Januar 1877
i København. Søn af Vinhandler Charles Kjær og Marie
Ordrop.

Børn:

4141. GRETE Kjær, født 22. December 1912 i København.
 4142. ELISABETH Kjær, født 13. December 1920 i København.
-

5. JULIUS Frederik SCHIERBECK, født 9. Juli 1809 i Helsingør. Død 21. April 1889 i København. Købmand. (Den gamle Forretning). Ved Øresunds Toldens Ophevelse flyttede han til København og grundlagde egen Forretning af samme Art 1858—1876. Gift 14. Oktober 1842 i Helsingør med
 FREDERIKKE Sophie DREYER, født 17. Januar 1822 i København. Død 4. September 1899 i København. Datter af Major Christopher Frederik Dreyer og Maria Fick.

Børn:

51. ANNY Sophie Schierbeck, født 21. November 1843 i Helsingør. Død 22. Marts 1919 i København. Ugift.
 52. Andreas FERDINAND August Schierbeck, født 6. Februar 1846 i Helsingør.
 53. Charles VALDEMAR Schierbeck, født 21. August 1848 i Helsingør.
 54. CAMILLA Mathilde Schierbeck, født 24. Februar 1852 i Helsingør. Død 20. Februar 1853 i Helsingør.
 55. Christiane ELISABETH Schierbeck, født 8. Februar 1854 i Helsingør.
 56. HANS PETER Schierbeck, født 5. Juli 1856 i Helsingør.
-

52. Andreas FERDINAND August SCHIERBECK, født 6. Februar 1846 i Helsingør. Død 18. April 1915 i København. Afdelingsingeniør ved De danske Statsbaner. R. af D. 1895. Dbm. 1905. Gift 3. November 1880 i København med
 ANNA Christine SØRENSEN, født 8. Januar 1857 i Storehedinge. Datter af Købmand H. P. Sørensen og Marie Elling.

Børn:

521. OTTO Schierbeck, født 12. December 1881 i Struer.
 522. ELLEN Schierbeck, født 7. Juni 1883 i Skive.
 523. KAREN Schierbeck, født 4. Marts 1888 i Nykøbing M.
 524. INGER Schierbeck, født 19. Februar 1891 i Viborg.
 Lærerinde.
-

521. OTTO SCHIERBECK, født 12. December 1881 i Struer.
 Forstkandidat. Forstmand i Canada. Gift 7. Maj 1912
 i Hellerup med
 MAGDALENE Catharina KRARUP, født 14. Februar
 1890 i København. Datter af Direktør Adolf Krarup og
 Sophie Pullich.

Børn:

5211. JØRGEN Schierbeck, født 16. Marts 1913 i Roskilde.
 5212. PERNILLE Marie Schierbeck, født 5. Oktober 1914 i
 Roskilde.
 5213. BARBARA Schierbeck, født 15. August 1916 i Roskilde.
-

522. ELLEN SCHIERBECK, født 7. Juni 1883 i Skive. Gift
 5. Juni 1906 i Hellerup med
 NIELS Christian DRAGSTED, cand. jur., Sagfører, født
 25. Maj 1879 i Horsens. Søn af Skomagermester An-
 dreas Nicolai Dragsted og Mine Andersen.

Barn:

5221. INGE Dragsted, født 27. April 1911 i Vejle.
-

523. KAREN SCHIERBECK, født 4. Marts 1888 i Nykøbing M.
 Gift 20. Februar 1917 i Roskilde med
 POUL ERLITZ, Ingeniør, født 18. September 1886 i Kø-
 benhavn. Søn af Kontorchef i Nationalbanken I. C. L.
 Jensen og Agnes Leerbeck.
-

53. Charles VALDEMAR SCHIERBECK, født 21. August 1848 i Helsingør. 1875 Overretssagfører, 1920 R. af D. Gift 14. September 1877 i Nykøbing M. med Mette MARIE TRAP, født 25. Januar 1854 i Nykøbing M. Datter af Købmand Laurits Severin Trap og Caroline Mathilde Wøller.

Børn:

531. CARL Julius Schierbeck, født 4. August 1878 i København.
532. ANNY Elisabeth Schierbeck, født 11. November 1880 i København.
533. HANS Schierbeck, født 17. Marts 1882 i København.
-

531. CARL Julius SCHIERBECK, født 4. August 1878 i København. Afdelingsingeniør ved Københavns Telefon Akts. Gift 5. November 1909 i Gjentofte med ANNA LOUISE LÜTKEN, født 25. Marts 1883 i Rønne. Datter af Amtsforvalter Johannes Sylvester Lütken og Elise Frederikke v. Buchwald.

Børn:

5311. KNUD Schierbeck, født 12. September 1910 i København. † 14/3 1972 (Kjære & kjæde)
5312. PETER Schierbeck, født 10. April 1913 i København.
-

532. ANNY Elisabeth SCHIERBECK, født 11. November 1880 i København. Gift 7. December 1905 i København med EINER Olaf Bang HAAS, Grosserer, født 15. September 1878 i København. Søn af Grosserer Albert Oskar Haas og Anna Caroline Meisner.

Børn:

5321. JØRGEN Bang Haas, født 7. November 1906 i København.
5322. GRETE Bang Haas, født 11. April 1915 i Hørsholm.
-

533. HANS SCHIERBECK, født 17. Marts 1882 i København. Overretssagfører. Gift 23. Februar 1912 i København med
Frida (FRIEDA) Charlotte Johanne HOPPE, født 25. Juni 1887 i København. Datter af Entreprenør Vilhelm Gustav Hoppe og Julie Olsen.

Børn:

5331. OLE Schierbeck, født 12. Marts 1917 i Hørsholm.
5332. JYTTE Schierbeck, født 4. December 1920 i Hørsholm.
-

55. Christiane ELISABETH SCHIERBECK, født 8. Februar 1854 i Helsingør. Gift 1ste Gang 5. Oktober 1880 i København med
Peter FERDINAND ESBENSEN, Grosserer, født 23. Marts 1843 i Odense. Død 3. Juni 1883 i Ordrup (begravet i København). Søn af Distriktslæge, Dr. med. Andreas Esbensen og Ida Bertelsen.

Børn:

551. KNUD Andreas Esbensen, født 3. Januar 1882 i København.
552. VALDEMAR Esbensen, født 5. Februar 1883 i København. Violinist. Ugift.

Gift 2den Gang 17. September 1898 i Søllerød med
Rasmus EMIL Peter BANG, født 29. April 1865 i København. Fuldmægtig i Nationalbanken. Søn af forhenværende Urtekræmmer, Varemægler Julius Bang og Lydia Hansen. Dette Ægteskab barnløst.

551. KNUD Andreas ESBENSEN, født 3. Januar 1882 i København. Læge i Durup, Salling. Gift 10. September 1916 i Wien med
Benedicta Katharina MARGARETHA PRØLL, født 31. Januar 1894 i Wien. Datter af Eisenbahnbeamter Karl Prøll og Rosa Rainer.
-

56. HANS PETER SCHIERBECK, født 5. Juli 1856 i Helsingør. Læge. Gift 26. April 1887 i Taarnby med CLARA Juliette PETERSEN, født 26. Marts 1863 i Kastруп. Datter af Skibsreder Ouscher Petersen og Cathrine Marie Rauberg.

Barn:

561. POUL Ouscher Julius SCHIERBECK, født 8. Juni 1888 i København. Komponist, Organist, M. R. Gift 21. Juni 1919 i Skovshoved med SYLVIA Ida Augusta LARSEN, Koncertsangerinde, født 30. Marts 1896 i København. Datter af Skibskaptajn Edvard Larsen og Betty Nuppenau.

8. Anne (ANNY) Kierstine Petrine SCHIERBECK, født 19. December 1813 i Helsingør. Død 22. Juli 1867 i København. Gift 12. Januar 1839 i Helsingør med MADS Emil RAFFENBERG, Kommandør i Marinen, født 18. September 1804 paa Sejerø. Død 20. Marts 1876 i København. R. af D. 1848. Dbm. 1865. Søn af Sognepræst Jørgen Raffenberg og Anna Vinzentine Kiær.

Børn:

81. VINZENTINE Marie Raffenberg, født 20. April 1840 i Helsingør. Død 30. Juni 1843 i Helsingør.
82. Peter CHRISTIAN Raffenberg, født 2. November 1842 i København. Død 3. December 1849 i København.
83. EMIL Raffenberg, født 7. Oktober 1845 i København. Død 15. Marts 1872 i København. Cand. jur., Assistent i Finansministeriet. Ugift.
84. MALVINA Frederikke RAFFENBERG, født 7. November 1848 i København. Død 11. Juni 1913 i Svendborg. Gift 22. December 1876 i København med JUST THIELE, Herredsfoged, født 16. Juli 1843 i København. Død 14. April 1916 i Roskilde (begravet i Svendborg). R. af D. Dbm. Søn af Professor, Direktør for Kobberstiksamlingen, Etatsraad m. m. Just Mathias Thiele og Hanne Aagesen.

	Pag.		Pag.
5313. Schierbeck, Pernille	27	848. Thiele, Anna Sophie	31
— Peter Christian	16	843. — Anny	31
111. — Peter Christian	17	8411. — Ida	31
1. — Peter	16, 17	847. — Julie	31
5312. — Peter	28	— Just	30
561. — Paul	30	8412. — Just	31
15. — Ragnhilde	17	841. — Just Emil	31, 31
114. — Sophie	18	84. — Malvina f. Raffenberg	30
— Sylvia f. Larsen	30	— Thora f. Rasmussen	31
53. — Valdemar	26, 28		
13. — Wilhelm	17, 18		

	Pag.
8442, Plum, Karen Johanne ..	32
— Kay Munk	32
845. — Malvina f. Thiele 31,	32
8463. — Margrethe	32
— Niels Munk, Ing. 31	31
— Niels Munk, Præst 32	32
8441. — Niels	32
8461. — Sophus	32
8. Raffenberg, Anny f.	
Schierbeck ... 16, 30	16, 30
82. — Christian	30
83. — Emil	30
— Mads	30
81. — Vinzentine	30
Rosenstand, Frants	23
3232. — Frants	24
— Helga f. Haarmann 24	24
322. — Holger	23
323. — Hugo	23, 24
3231. — Mogens	24
32. — Ragnhilde, f.	
Schierbeck 23, 23	23, 23
Schierbeck, Anna f. Sø-	
rensen	26
— Anna Louise f.	
Lütken	28
51. — Anny	26
5213. — Barbara	27
— Bertha f. Hostrup	
Schultz	25
25. — Betzy f. Giøde-	
sen	18, 20
54. — Camilla	26
531. — Carl	28, 28
— Cecilie f. Smith ..	18
4. — Christian	16, 24
12. — Christian	17
412. — Christian	25
— Christiane f. Mo-	
rell	16
— Clara f. Petersen ..	30
33. — Colla	23
— Edith f. Røper Pe-	
tersen	19
— Elena	18
115. — Elisabeth	18

	Pag.
Schierbeck, Elisabeth f.	
Nordland	19
1314. — Elisabeth	19
1313. — Ellis	19, 19
112. — Emilio	17
6. — Ferdinand	16
7. — Ferdinand	16
52. — Ferdinand	26, 26
14. — Frederik	17
— Frederikke f. Bugge 16	16
— Frederikke f.	
Dreyer	26
— Frederikke f. Lund 23	23
— Frieda f. Hoppe ..	29
31. — Hanne	23
3. — Hans	16, 22
413. — Hans	25
533. — Hans	28, 29
56. — Hans Peter ..	26, 30
— Helena f. Exclus de	
Dorca	17
11. — Hermann.....	17, 17
524. — Inger	27
— Jane f, Wibroe ..	24
— Johanne f. Danne-	
vang	19
5. — Julius	16, 26
5332. — Jytte	29
5211. — Jørgen	27
— Kirsten f. Høffding 19	19
1311. — Knud	19, 19
5311. — Knud	28
41. — Louis	24
— Louise f. von Ey-	
ben	24
— Magdalene f, Kra-	
rup	27
— Marie f. Trap	28
113. — Mimi	18
— Mimi f. Treschow 17	17
1312. — Niels Jul	19, 19
131. — Niels Peter....	18, 18
5331. — Ole	29
521. — Otto	27, 27
— Paludan	18
13111. — Per	19

NAVNELISTE

	Pag.		Pag.
55. Bang, Elisabeth f. Schierbeck	26, 29	24. Giødesen, Marie	20
— Emil	29	21. — Ole	21
1323. Bjørn, Aase	20	— Olufa f. Michelsen 22	
1321. — Ida	20	23. — Peter	20, 21
— Jens	20	— Sophie f. Gandil ..	21
1322. — Kai	20	234. — Svend	22
132. — Ragnhild	18, 20	2321, — Svend	22
— Budde, Carl	31	4112. Gylstorff, Hans Christian 25	
842. — Ida f. Thiele..	31, 31	— Johan Peter	25
8421. — Olga	31	4111. — Louis Wilhelm ...	25
8422. — Robert	31	411. — Louise f. Schierbeck	25, 25
522. Dragsted, Ellen f. Schierbeck	27, 27	532. Haas, Anny f. Schierbeck	28, 28
5221. — Inge	27	— Einar	28
— Niels	27	5322. — Grete	28
523. Erlitz, Karen f. Schierbeck	27, 27	5321 — Jørgen	28
— Poul	27	2322. Jørgensen, Gudrun f. Giødesen	22, 22
55. Esbensen, Elisabeth f. Schierbeck	26, 29	— Svend Erik	22
— Ferdinand	29	414. Kjær, Camilla f. Schierbeck	25, 25
551. — Knud	29, 29	4142. — Elisabeth	26
— Margaretha f. Prøll 29		— Erik	25
552. — Valdemar	29	4141. — Grete	26
232. Giødesen, Aage	21, 22	3211. Lyngbye, Aage	24
221. — Anna	21	— Emil	23
— Asta f. Kjærsgaard 22		321. — Hilma f. Rosenstand	23, 23
231. — Ellen	21	223. Manicus, Sophy f. Giødesen	21
2324. — Else	22	— Carl	21
2323. — Erik	22, 22	846. Plum, Augusta f. Thiele 31, 32	
233. — Gerda	21	8443. — Birthe	32
— Giøde	20	8464. — Claus	32
22. — Giøde	21, 22	8462. — Elisabeth	32
222. — Giøde	21	8451. — Else	32
2. — Jette f. Schierbeck	16, 20	844. — Hanne f. Thiele 31, 31	
2325. — Karen	22	8444. — Harald	32
— Laura f. Storch ..	21		

Assens. Søn af Købmand Niels Munk Plum og Agnes
Nicoline Christiane Skovby. .

Børn:

8441. NIELS Munk Plum, født 29. Marts 1911 i København.
8442. KAREN JOHANNE Plum, født 20. September 1912 i
København.
8443. BIRTHE Munk Plum, født 8. Maj 1918 i Bagsværd.
8444. HARALD Plum, født 10. Februar 1920 i Bagsværd.
-

845. MALVINA THIELE, født 23. Oktober 1882 i Nyborg.
Gift 5. April 1910 i Svendborg med
KAY MUNK PLUM, Købmand, født 3. Oktober 1878 i
Assens. Søn af Købmand Niels Munk Plum og Agnes
Nicoline Christiane Skovby.

Barn:

8451. ELSE Munk Plum, født 28. Juli 1912 i Assens.
-

846. AUGUSTA Margrethe THIELE, født 21. Februar 1885 i
Nyborg. Gift 19. April 1907 i Svendborg med
NIELS MUNK PLUM, Præst, Dr. theol., født 19. Februar
1880 i København. Søn af Grosserer Sophus Munk Plum
og Antonie Christine Elisabeth Marie Christiansen.

Børn:

8461. SOPHUS Munk Plum, født 24. December 1907 i Gjen-
tofte. Død 1. Marts 1908 i Gjentofte.
8462. ELISABETH Plum, født 7. Marts 1909 i Gjentofte.
8463. MARGRETHE Cecilie Plum, født 15. November 1910
i Gjentofte.
8464. CLAUS Frederik Munk Plum, født 14. April 1913 paa
Rigshospitalet, hjemmedøbt i Gjentofte, fremstillet i
Roskilde Domkirke.
-

Børn:

841. JUST EMIL Thiele, født 23. November 1877 paa Frederiksberg.
842. IDA Thiele, født 23. August 1879 paa Frederiksberg.
843. ANNY Thiele, født 14. Maj 1881 i Nyborg. Husmoder paa Rungsted Kostskole.
844. HANNE Thiele, født 23. Oktober 1882 i Nyborg.
845. MALVINA Thiele, født 23. Oktober 1882 i Nyborg.
846. AUGUSTA Margrethe Thiele, født 21. Februar 1885 i Nyborg.
847. JULIE Marie Thiele, født 24. Juli 1889 i Skive. Død 22. Juli 1890 i Skive.
848. ANNA SOPHIE Thiele, født 21. Maj 1891 i Skive.

-
841. JUST EMIL THIELE, født 23. November 1877 paa Frederiksberg. Overretssagfører. Gift 16. November 1914 i Næs Kirke, Østerø, med THORA Johanne Elisabeth RASMUSSEN, født 20. Oktober 1891 i København. Datter af Karetmager Fr. Rasmussen og Louise Hansine Lerche.

Børn:

8411. IDA Camilla Thiele, født 13. Oktober 1915 i Thorshavn.
8412. JUST Frederik Thiele, født 13. Juli 1917 i Thorshavn.

-
842. IDA THIELE, født 23. August 1879 i København. Gift 12. December 1900 i Svendborg med CARL Christian Leopold Gether BUDDE, Ingeniør, født 19. Maj 1871 i Køge. Søn af Byfogedfuldmægtig Robert Budde og Vita Gether.

Børn:

8421. OLGA Budde, født 16. April 1914 i Edinburgh.
8422. ROBERT Frank Budde, født 30. April 1916 i London.
-
844. HANNE THIELE, født 23. Oktober 1882 i Nyborg. Gift 14. April 1908 i Svendborg med NIELS MUNK PLUM, Ingeniør, født 23. Maj 1882 i